Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1 г.Ершова Саратовской области»

20.10.2023 г.                    ПРИКАЗ                 № 211

Об  участии  обучающихся  8-9  классов

в  диагностических   работах   в  рамках

комплекса мероприятий по функциональной

грамотности  в  2023-2024 учебном  году.

В рамках реализации национального проекта «Образование» Министерства

просвещения Российской Федерации, с целью осуществления мероприятий, направленных

на повышение качества общего образования посредством формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся в 2023-2024 году, на основании

письма Минпросвещения России от 17.10.2023г. № 03-1665 в рамках комплекса

мероприятий по функциональной грамотности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить школьный график проведения диагностических работ по

функциональной грамотности для обучающихся 8-9 классов (https://fg.resh.edu.ru/)

(приложение 1).

2. Организовать выполнение обучающимися 8 и 9 классов трех диагностических

работ по функциональной грамотности (https://fg.resh.edu.ru/) в соответствии с

графиком проведения диагностических работ (Отв. Рябинцева И.В., Юнева В.Н.,

Лебедева Л.Л.)

3. Обеспечить ознакомление обучающихся со спецификацией, характеристикой

заданий и критериями оценивания диагностических работ, источник:

https://edsoo.ru/metodicheskie-seminary/diagnostika-po-funkczionalnoj-gramotnosti/

(отв. Кулькова Е.Г., Айтмухамбетова Р.Р., Кибиткина О.Г.).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                    Директор                                  Лепехин Г.Н.

Приложение 1

                                                                                                                     к приказу по школе

от 20.10.2023г. №211

8 класс 26 октября 23 ноября 21 декабря

Читательская грамотность

8 класс, 2022

Вариант 2

Задания: «Гольфстрим»,

«Гуманитарии и технари»

Математическая

грамотность

8 класс, 2021

Вариант 2

Задания: «Инфузия»,

«Многоярусный торт»

Естественно-научная

грамотность

8 класс, 2022

Вариант 1

Задания: «Агент 000»,

«Ветряк»

9 класс 27 октября 24 ноября 22 декабря

Математическая

грамотность

8 класс, 2021

Вариант 2

Задания: «Инфузия»,

«Многоярусный торт»

Естественно-научная

грамотность

9 класс, 2022

Вариант 2

Задания: «Почему мы

видим так, а не иначе?»,

«Зелёная энергетика»

Читательская

грамотность

8 класс, 2022

Вариант 2

Задания: «Гольфстрим»,

«Гуманитарии и технари»

https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Ffg.resh.edu.ru%2F&cc_key=
https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Ffg.resh.edu.ru%2F&cc_key=
https://edsoo.ru/metodicheskie-seminary/diagnostika-po-funkczionalnoj-gramotnosti/

		2023-10-21T10:52:37+0400
	г.Ершов
	Лепехин Геннадий Николаевич
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью